
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1354 / 2022

Prot. Corr. M3 - 20/2/1 - 34/22 (685) 

OGGETTO: CIG Z5636BBEB1. Biblioteche Civiche cittadine. Eventi di promozione e divulgazione: CI 
VEDIAMO IN BIBLIOTECA!- Prima edizione anno 2022.  Affidamento alla ditta Utilgraph per il servizio 
di realizzazioni grafiche per l'importo di euro 85,28  (IVA inclusa).  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che
con deliberazione giuntale n. 194 dd. 12 maggio 2022,
- viene individuato uno specifico evento  annuale di promozione e divulgazione del piacere della lettura e 
della funzione garantita dalle Biblioteche Civiche cittadine, fondamentale risorsa storica del patrimonio 
culturale  della  città  ed  elemento  principale  del  Sistema  Bibliotecario  territoriale,  denominato  CI 
VEDIAMO IN BIBLIOTECA! rivolto ai  bambini ed ai ragazzi della città, con l'obiettivo di promuovere e 
divulgare il piacere della lettura

- viene previsto, per la prima edizione dell'evento  CI VEDIAMO IN BIBLIOTECA!, la realizzazione di un' 
inedita occasione di incontro per i bambini dell' ultimo anno delle scuole dell' infanzia comunali che, nella 
mattinata del giorno 20 giugno 2022, riceveranno in Piazza Unità dalle mani dal famoso Giulio Coniglio,  
creatura ideata da Nicoletta Costa, grande scrittrice e notissima illustratrice per l' infanzia triestina che 
sarà presente in piazza, la loro prima tessera delle Biblioteche Civiche cittadine;

dato atto che

per una migliore caratterizzazione dell'evento si ravvisa la necessita' di realizzare la stampa grafica per un 
roll up avvolgibile misura 100x200 cm. che verra' posizionato sul palco con l'immagine di Giulio Coniglio 
di  Nicoletta Costa che e'  l'immagine di  copertina del  libretto  CI  VEDIAMO IN BIBLIOTECA Guida al 
Servizio Ragazzi, a cura del Servizio Ragazzi dell' Assessorato ai Beni e alle Attivita' Culturali Biblioteca 
Comunale del Popolo Quarantotti Gambini;

          visto  
il preventivo presentato dalla ditta Utilgraph (P. IVA: 00835150327) conservato agli atti, per un importo 

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1354 / 2022



Pag. 2 / 3

complessivo pari ad euro 85,28 (IVA inclusa) ;

ritenuto

di affidare il servizio di stampa della grafica alla ditta Utilgraph (P. IVA: 00835150327) ai sensi dell'art. 36,  
comma 2, lettera a), del DL 50/2016 e s.m.i. e di dare atto che non si procede sul Mepa in quanto la cifra  
è inferiore ai 5.000,00 euro;

dato atto che
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in  materia  di  “pareggio di  bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n. 208/2015;
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2022;
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2022 - euro 85,28 cap. 139610;

visti
-  il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024 e Bilancio di previsione 2022 – 2024, 
approvati con Deliberazione consiliare n. 26 dd. 31/05/2022, eseguibile ai sensi di legge;
-  l'art.  107 del  Testo  Unico degli  Enti  Locali  approvato con D.  Lgs.  N.  267 dd.  18.8.2000  e succ.  
modifiche;
- la Legge n. 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1;
- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consiliari n. 20/2001 e 60/2001), entrato in 
vigore il 13 luglio 2001;
- la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed Educazione 
con la quale è stato conferito l'incarico per la Posizione Organizzativa Scuole e Logistica Università e  
Ricerca;

espresso
il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate

1. di approvare la spesa di euro 85,28 (IVA inclusa) necessaria per il servizio di realizzazioni grafiche 
inerenti la cerimonia “CI VEDIAMO IN BIBLIOTECA!” che si terrà il 20 giugno 2022, e di affidare detto  
servizio alla ditta  Utilgraph (P. IVA: 00835150327) ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lettera a),  del DL 
50/2016 e s.m.i. dando atto che non si procede sul Mepa in quanto la cifra è inferiore ai 5.000,00 euro;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 85,28 (imponibile Euro 69,90 più IVA al 22% 
Euro 15,28), al capitolo di seguito elencato :

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 00139610 EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02526 U.1.03.02.02.005 00007 07005 N 85,28  

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1354 / 2022



Pag. 3 / 3

3. di dare atto che:
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL , il programma dei  
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge  n.208/2015;
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2022;
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
• anno 2022: euro 85,28;

4. di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  previa  corrispondenza  della  prestazione 
richiesta.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1354 / 2022



 Atto n. 1354 del 09/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/06/2022 12:02:49


